
PREFEITURA DO MUNTCÍplO DE JUNDIAÍ

DECRETO N'.27.352. DE O] DE MARCO DE 2018

LUIZ FERNANDO AjiANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDiAI.
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'8898, DE 20 DE
DEZEMBRO DE 2017, ART. 4', $ 3'. /

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE SUPLEMENTAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA
ATENDER DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PARA AOKQUAÇÃO
DA UI'A NOVO HORIZONTE, EMENDA BETO MANSUR, 17990005. PROPOSTA 13875.759000./1150-01
UTILIZANDO RECURSOS PROVENIENTES DE SUPERÁVIT FINANCEIRO.
REF. SOLICITAÇÃO 123 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE
PEDIDO REQUISIÇÃO 733.861 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE SUPLEMENTAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA
ATENDER DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PARA ADEQUAÇÃO
DA UPA NOVO HORIZONTE, RELATIVO A EMENDA PARLAMENTAR DO DEPUTADO FETO MANSUK
PROPOSTA 13875.759000/1150-01. UTILIZANDO RECURSOS PROVENIENTES DE SUPERÁVIT
FINANCEIRO
REF. SOLICITAÇÃO 124 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE
PEDIDO KEQulsiCÃo 733.862 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE SUPLEMENTAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA lmlARA

ATENDER DESPESAS COM AQUtSIÇÃO DE EQuípAmENros HOSPITALARES PARA ADEQUAÇÃO
DA UPA NOVO HORizoNTE, RELATIVO A EMENDA PARLAMENTAR DO DEPUTADO BETO MANSUR
PROPOSTA ]3875.759000/1150-01. UT]],rZANDO RECURSOS PROVENIENTES DE SUPERÁVIT
FINANCEIRO.
REF. SOLICITAÇÃO 125 UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE
PEDIDO KEQuisiCÃO 733.864 REMANEJAMENTO

DECRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUP[,EMENDAR DE R$ 8] .400.00 (OITENTA E UM MTL QUATROCENTOS REAIS) NA(S) DOTAÇÃOTÕES):

14.0 1 . 1 0.302.0 19 1 . ] 066 CONSTRUCÃO E AMPLIACÃO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA PI
4.4.90.52.00 EOUll)AMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

5055 FNS/MS/110UIP. MAT.PERMANENTE UPANOVO HORIZONTE

R$ 81 .400,00

TOTAL....R$ 8] .400,00

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART
SEGUINTE(S) RECURSO(S):

I' FAR-SE-Á COM O(S)

1 - RECIJRSO INDICADO NO ART. 43, $1', INCISO l DA LEI FEDERAL N. 4320/64

'n

ART- 3' ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

Página l de 2



B

JOSÉ ÀNTON]D P.\jUMOSCHI

GESTOR MUNlcli»L n4 GovERNO E FINANÇAS
\

PUBLICADO E REGISTRADO NA SECRETARIA MUNICll)AL DE NEGOCIOU JURÍDICOS DA PREFEITURA
DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) UM D[A(S) DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E DEZOITO.

Página 2 de 2


